Datum Lugduni, V. nonas Octobris, anno V.

Nach gef. Mittheilung aus dem Bullarium Innocentii IV. ann. V., fol. 467 verso, ep. 253 im vatikanischen Archiv. — Auszug: Berger, an dem S. 442 genannten Orte, p. 497.

1) Siegfried III. von Eppenstein (1230—1249).

LXI.

Pabst Innocenz IV. beauftragt, entsprechend einer Bitte des Grafen Ulrich von Württemberg, den Abt von St. Gallen, den Kleriker Eberhard von Rothenberg von dem Verbot der gleichzeitigen Innehabung mehrerer kirchlicher Pfründen zu dispensiren.

Lyon 1248. März 6.

. . abbati sancti Galli, Constantiensis diocesis . . Licet ad refrenandas ambitiones quorundam, ne quis plures ecclesias vel ecclesiasticas dignitates habeat, sacri concilii constitutio interdicat, consideratione tamen dilecti filii nobilis viri Ulrici comitis de Württemberg, ecclesie Romane devoti, nobis supplicantis pro dilecto filio Eborardo de Rotimber¹⁾, clerico et familiari suo, super pluribus beneficiis vel personatibus seu dignitatibus ecclesiasticis etiam si curam animarum habeant, computatis hiis que obtinet, obtinendis, et dono scientie ac nobilitate generis, super quibus eidem clerico testimonium laudabile perhibetur, inducti discretioni tue, de qua fiduciam obtinemus, presentium auctoritate concedimus, ut super premissis cum eo dispenses usque ad quantitatem, de qua pensatis circumstantiis et eiusdem nobilitate ac meritis secundum deum videris expedire. Proviso quod beneficia *etc. usque* negligatur.

Datum Lugduni, II. nonas Martii, anno V.

Nach gef. Mittheilung aus dem Bullarium Innocentii IV. ann. V, fol. 514 verso, ep. 672 im vatikanischen Archiv. — Auszug: Berger, an dem S. 442 genannten Orte, p. 562.

1) Rothenberg, O.A. Cannstatt.

LXII.

Bischof Eberhard von Constanz beauftragt den Dekan von Cannstatt mit der Verkündigung der Excommunication Heinrich Loselins und Ortlieb Marschalls wegen ungehorsamen Ausbleibens bei einem Rechtstag mit dem Kloster Zwiefalten.

Constanz, ohne Zeitbestimmung (1249).

Eberhardus, dei gratia Constantiensis episcopus, dilecto in Christo decano in Canstat¹⁾ salutem in domino. Quia Henricus dictus Loselin et Ortlieb Marscaleus citati sunt ad nostram presentiam in proximam feriam secundam post Udalrici ad instantiam abbatis et conventus in Zwiefalten, qui dicta die non apparuerunt nec pro se miserunt, quos

propter hoc excommunicamus, tibi mandamus, quatenus ipsos publice denuncies excommunicatos.

Datum Constantie.

Nach Sulger, Annales Zwifaltenses ps. I, pg. 202, woselbst die Urkunde — wie auch in mehreren anderen, in diesen Nachtrag aufgenommenen Fällen vielleicht auf Grund des beigesetzt gewesenen, nur nicht zum Abdruck gebrachten Datums — ins Jahr 1249 gesetzt und die Streitigkeiten als in Bezug auf des Klosters Besitz zu Türkheim (Ober-, Unter-, O.A. Cannstatt) und Kohlberg (O.A. Nürtingen) ausgebrochen vermuthet werden.